Nudopmanus 06 ynoJIHOMOYEHHBIX OpPraHax Mo 3alIUTe MpaB CyObEKTOB MEPCOHATIBHBIX JaHHBIX 3apyOeKHbBIX TOCYJapCTB

n/n | FocynapcrBa HopMaTuBHBIIi IPaBOBOIi aKT, OpraH, ocylmecTBJIAIONIAH Azpec ynoJJHOMO4E€HHOT 0 KonTakTHBIC 1aHHBIE
peryjaupyouuii 00padoTKy u ¢yHKuMu no 3amuTe NMpas oprana YIOJTHOMOYEHHOI0 OpraHa
3alUTY MEPCOHATBHBIX TAHHBIX | CYOBEKTOB MEPCOHATBHBIX

JAHHBIX
1. ABcTpanus. 3aKoH 0 KOH(UAESHINAIBLHOCTH, Komuccap no GPO Box 5218 Sydney NSW | Tenedon: +61 1300 363 992
1988r. (The Privacy Act 1988). | koH}HICHINATBHOCTH 2001, Australia. dakc: +61 2 9284 9666
(The Privacy Commissioner). E-mail: privacy@privacy.gov.au
Web-caiir:
http://www.privacy.gov.au/complaints/lar
guages/Russian

2. ABcTpuiicKas 3akoH o 3amuTe naHHbix, 2000r. Komuccus mmo 3ammre JaHHBIX Hohenstaufengasse 3, Wien | Tenedon: +43 1 531 15/ 2525

Pecny6iuka. (Datenschutzgesetz 2000). (Datenschutzkommission). 1010, Austria. dakc: +43 1 531 15/ 2690
E-Mail: dsk@dsk.gv.at
Web-caiit: www.dsk.gv.at
3. AszepbaiimkaHckas 3akoH A3zepOaiiKaHCKON MuHHCTEPCTBO CBA3U U 3apudsr AnueBoii yi., Tenedon:
PecnyOnuka. peciryonuky «O IepcoHaNbHBIX nHdopMannoHHbIX TexHonorud | a. 33,r. baky, Pecriy6nnka 8-10-(99412) 493-00-04;
ma"ubeix» or 11.05.201QG. Ne 998 | ®UO pykoBoguTes: Asepbaiimkan, AZ1000. 8-10-(99412) 493-93-05.
I g. Amn Myxammen orisl A66acoB Web-caiit: www.mincom.gov.az
(Munuctp cBsizu u UT).
MunuctepcrBo FOcTummu WumaaTyeimap yi., 1. 1, Tenedos:
AsepOaiijkana B Ipejesax r. baky, Pecny0irka 8-10-(99412) 430-01-14;
CBOEH KOMITETEHIMH Asepbaiimkan, AZ1073. 8-10-(99412) 404-42-81.
DUO pykoBoauTENIS: Web-caiit: www.justice.gov.az
®dukper Mamenos (MunHuCTp
FOCTHIIIH).
4, Pecrybimika ApmeHus. 3akoH PecryOnku ApMeHwHs MUHHUCTEPCTBO TPaHCIIOPTA U Han6aumgsua yir., 1. 28, Tenedon:
ot 07 Hosi6pst 2002r. Ne DP-422. | cBszu PecnyOnuku Apmenust. r. Epesan. 8-10-(374-10) 59-00-02;

DO pykoBoauTens: 8-10-(374-10) 59-00-09;
Manyk Bapnausa (MusuCTp 8-10-(374-10) 56-33-91.
TpaHCIOPTa U cBsi3H PA). Web-caiit: www.mtc.am
omunus Pecriyomuku Han6annsua yi., n. 130, Tenedos:
ApmeHnst. r. EpeBan. 8-10-(374-10) 52-43-02;
DO pykoBoauTens: 8-10-(374-10) 52-16-82.
Ak Capkucsu (HauansHuk Web-caiir: http://www.police.am/ru
noymnun PecryOmiku
ApMeHHs).

5. Pecny6imika benapycs. 3aK0H 0 IepCOHATBLHBIX JAHHBIX OrnepaTrBHO-aHATUTHICCKUH KambsBapwuiickas yi.,17 Tenedon:

oTCcyTCTBYeT. ECTh 3aKkoH
Pecniyonmuku benapycs «O6
nH(pOpMannH, THPOPMATH3AIIUN U
3ammTe HHGOpPMaIUI» OT
10.11.2008. Ne 4553

uentp npu lIpe3unenrte
Pecniyommuku benapyce.
(YronHoMOYeHHBIH OpraH mo
TEXHUYECKOM 3aIluTe
uHdopMaIHH).

r. Munck, 220004.

8-10-(37517) 203 59 67
Web-caiit: www.0ac.gov.by
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6. Koponescto Benbrus. 3aKOH 0 3aIUTe YACTHOU KU3HU Kommuccus o 3amure 4acTHOM 139, rue Haute, 1000 Brussels, Tenedon: + +32 (0)2 213 85 40
pu 00paboOTKe MEPCOHATBHBIX undopmanuu (Commissie voor | Belgium. dakc: + 32 (0)2 213 85 65
JIaHHBIX, 8 nekabps 1992r. (Wet | de bescherming van de E-mail:
de bescherming van de persoonlijke levenssfeer). commission@privacycommission.be
persoonlijke levenssfeer ten Web-caiit: www.privacycommission.be
opzichte van de verwerking van
persoonsgegevens).

7. Pecnybnmka Boxrapus. 3aKOH 0 3aIlUTe NEePCOHATBHBIX Komuccus no 3amure Codus 1431,0yn. Akan. MBan Tenedpon: +35902 / 91-53-531
nannbix, 2002r. (3akoH 3a MEPCOHATBHBIX JaHHBIX EBctparues 'emior 15, E-mail: kzld@cpdp.bg
3allldTa Ha JIMYHUTE JAHHH). (Komucwus 3a 3amura Ha Bwirapus. Web-caiit: www.cpdp.bg

JIMYHUATE JaHHH).

8. CoenvHEHHOE 3akoH 0 3amuTe naHHbIX, 1998r. Vupasnenne Komuccapa mo Wycliffe House, Water Lane, | Tenedon: +44 0303 123 1113
KopounescTBo (Data Protection Act). undopmanuu (Information Wilmslow, Cheshire SK9 5AF, | ®akc: +44 01625 524510
BesnnkoGpuTanus. Commissioner's Office). United Kingdom. E-mail: casework@ico.gsi.gov.uk

Web-caiit: www.ic0.gov.uk

9. Benrepckas PeciyOnrka. | 3aKoH 0 3allUTe HEPCOHAIBHBIX IapraMeHTCKHiA 1051 Budapest, Nador str. 22. | Tenedon: +36 1 475 7100
JAHHBIX U JaHHBIX, YIIOJTHOMOYEHHBIH 110 3aIUTE 1387 Budapest Po. box. 40. ®dakc: +36 1 269 3541
MPECTABIIIOIINX OOIIECTBEHHBIA | JaHHBIX U CBOOOC E-mail: adatved@obh.hu
unTepec, 1992r. (TOrvény a undpopmarmu (Az Adavédelmi Web-caiit: http://abiweb.obh.hu/abi/
személyes adatok védelniéés a | Biztos honlapja).
kdzérdek adatok
nyilvanossagarol).

10. | ®eneparusHas ®DenepanbHbIil 3aKOH O 3aIUTE ®DenepanbHbIil KomMuccap Mo c/o Unabhéngiges ®akc: +49431 9881223

PecniyOnmka I'epmanmst. naHHblx, 2007, samure qanueix (Virtuelles Landeszentrum fir DatenschutzE-mail: info@datenschutz.de
(Bundesdatenschutzgesetz). Datenschutzbiiro). Schleswig-Holstein Web-caiit: www.datenschutz.de
Independent Centre for Privacy
Protection Schleswig-Holstein
HolstenstrafRe 98
D-24103 Kiel, Deutschland.

11. | CuenwmasbHbIH Yka3 0 MepCOHaIbHBIX JaHHBIX Komuccap mo gactHoi 12/F, 248 Queen's Road East,| Tenedpon: +852 2827 2827
aJMHUHUCTPATUBHBIN (xonbunenumansHoctH), 1996r. unpopmanuu u nepconanbueiM | Wanchai, Hong Kong. ®akc: +852 2877 7026
pation 'oHKOHT (Personal data (privacy) naunueiM (The Office of the E-mail: enquiry@pcpd.org.hk
Kuraiickoii Haponnoit ordinance). Privacy Commissioner for Web-caiit: www.pcpd.org.hk
PecnyOnuku. Personal Data).

12. | I'peueckas PecmyOnuka. 3aKoH 0 3aIlUTe UHAUBUJIOB MIPU YHOITHOMOYEHHBIH OpraH 1no Apyn lpooctaciog Aedopévov Tenedon: +30 210 6475600
00paboTKe MepCOHAIBHBIX 3aIuTe JaHHbIX (Apyng Ipocomukov Xapaktnpa, ®akc: +30 210 6475628
nanubx, 1997r. (llpootacia tov | [pootaciog Aedopévov I'pageia: Knowoiog 1-3, T.K. E-mail: contact@dpa.gr
atépov amd Vv enekepyacia Ipocwnikod Xapaktipaw). 115 23,A0nvo, EAMGda. Web-caiit: www.dpa.gr
5ed0oUEVOV TPOGHOTIKOD
YOPAKTNPO).

13. | KoposesctBo Jlamws. 3akoH 00 00paboTKe ATEHTCTBO 10 3aIIUTE Borgergade 28,5 Tenedpon: +45 33 19 32 00
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nepcoHa bHbIX ganubx, 2000r.
(Lov om behandling af
personoplysninger).

undopmanuu (Datatilsynet).

1300 Kgbenhavn K, Danmark.

®akc: +45 3319 32 18
E-mail: dt@datatilsynet.dk
Web-aiit: www.datatilsynet.dk

14. | Espormeiickuii coro3. Nupexrusa 95/46EC Esporneiickuii UHCIIEKTOP 110 Rue Montoyer 63, Bruxelles, | Tenedon: +322 283 19 00
EBporneiickoro napiamenTa u samure qanHbix (European data Belgique. dake: +32 2 283 19 50
Cosera EBporneiickoro Coro3a o protection supervisor). [Mourossrii anpec: CEPD Rue E-mail: edps@edps.europa.eu
3aIIUTE NPAB YACTHBIX JIHI Wiertz 60, B-1047 Bruxelles, | Web-aiit: www.edps.europa.eu
NIPUMEHUTENBHO K 00paboTke Belgique.
MEePCOHANBHBIX JaHHBIX U O
CBOOOJHOM JIBYDKEHHH TaKHX
nmanneix 1995r. (Directive
95/46/EC of the European
Parliament and of the Council on
the protection of individuals with
regard to the processing of
personal data and on the free
movement of such data).
15. | l'ocynapcrBo M3panis. 3aKoH 0 3aIuTe YHOITHOMOYEHHBIH Oprax The Government Campus, 9th Tenedon: +972 3-7634050
KoHpumeHmampHocT, 1981r. W3zpawns no npasy, floor, 125 Begin Rd., Tel Aviv, | ®akc: +972 2-6467064
(Protection of Privacy Law). HH(OpPMALMU U TEXHOJIOTHIM Israel. E-mail: ilita@justice.gov.il
(The Israeli Law, Information | Tlourossrii agpec: P.O. Box Web-caiit: www.justice.gov.il/mojheblilita
and Technology Authority). 7360, Tel Aviv, 61072.
16. | Upnaugwus. 3axoH o 3amure gaHubx, 2003r. VYupasnenue BepxoBHoro Teach na Canalach, Cuil an Tenedpon: +353 57 868 4800
(Data Protection Act). Kommccapa 1o 3ammre gauasix | tSudaire, Co. Laoise. Eire. dakc: +353 57 868 4757
(Oifig an Chomisinéara Cosanta E-mail: info@dataprotection.ie
Sonrai). Web-caiit: www.dataprotection.ie
17. | Ucnaugus. 3aKoH 0 3aIuTe VY I0JIHOMOYEHHBIH OpraH o Raudararstig 10, 105 Reykjavik,Tenedpon: +354 510 9600
koH(uaeHmansHoctr, 2000r. 3ammTe AaHHbIX (Stjorn island. ®dakc: +354 510 9606
(L6ég um persénuvernd og Persénuverndar). E-mail: postur@personuvernd.is
medferd persdnuupplysinga). Web-caiit: www.personuvernd.is
18. KoponesctBo Ucnanusi. 3aKoH 0 3alIUTe NEPCOHANBHBIX ATEHTCTBO 110 3allIUTE JAHHBIX C/ Jorge Juan, 6, 28001-Madrid Teredon: +34 901 100 099
nanubix, 1999r. (Ley Organica dg (La Agencia Espafiola de Espafia. E-mail: ciudadano@agpd.es
Proteccion de Datos de Caracter, Proteccion de Datos). Web-caiit: www.agpd.es
Personal).
19. | UranpsHCcKas 3aKoH 0 3aIlIUTe JIUI U IPYTUX YT0JTHOMOYEHHBIH OpTaH 1o Piazza di Monte Citorio n. 121 | Tenedon: +39 06 69677 1
Pecny0nnka. cyOBeKTOB Ipu 00paboTkKe samure qanHeix (Garante per la| 00186 Roma, ltalia. dakc: +39 06 69677 3785

TUYHBIX JaHHbX, 1996r. (Legge
tutela delle persone e di altri

soggetti rispetto al trattamento dg¢

dati personali).

protezione dei dati personali).

E-mail: urp@garanteprivacy.it
Web-aiiT: www.garanteprivacy.it
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Pecny6imnka KazaxcraH.

3aKkoH 0 NEPCOHATTBHBIX JaHHBIX

MuHHUCTEPCTBO CBSI3U U

Jlom Munucrepcrts,

Tenedon: 8-10-(77172) 74-01-35;

20. orcyrctByeT. EcTh pasgen o uapopmarnsanuu Peciyonmku | 1. 13,JIeBsiii Oeper, 74-10-08;

MIEPCOHAJIBHBIX JaHHBIX B 3aKkoHe | Kasaxcras. r. Acrana, PecryOnnka 74-10-03

«O06 uHpOpMAIIHL. DUO pykoBOIUTEIS: Kazaxcran, 010000. Web-aiit: http://mci.gov.kz/
Kymaranues Ackap
Kyanbinryibt
MuHHCTEPCTBO FOCTULIMU Jom MuHucTepcrs, Tenedon: 8-10-(77172) 74-07-37,;
Pecniyonuku Kazaxcran. 1. 13,JIeBsiii Oeper, 8-10-(77172) 74-02-15;
DUO pykoBOAUTENS: r. Acrana, PecyOnuka 8-10-(77172) 74-07-97,;
TycynbexoB Pammg Kaszaxcran, 010000. 8-10-(77172) 74-09-54pakc
ToneyraeBuu Web-caiit: www.minjust.kz

21. | Kanapna. ®denepanbHbI 3aKOH O 3aIIUTE VYupasnenune Komuccapa mo 112 Kent Street, Place de Ville| Tenedpon: +1 613 947-1698
JIMYHBIX CBEICHUN U 3aIUTe YacTHON HH(OpMAIHH Tower B, 3rd Floor, Ottawa, daxkc: +1 613 947-6850
9NeKTPOHHBIX JoKymMeHnToB, 2000 | (Privacy Commissioner of Ontario K1A 1H3, Canada. Web-caiit: www.priv.gc.ca
r. (Personal Information Canada).

Protection and Electronic Data
Act).

22. | Pecny6mmka Kump. 3akoH 006 00paboTKe VYupasnenue BepxoBHoro Idoovog 1, 206 6popog Tenedon: +357 22818456
nepcoHa bHbIX AanHbX, 2001r. Komuccapa 1o 3amrure 1082 Agvkwaia, Kdmpog. ®dakc: +357 22304565
(nepi Ene&epyociog Aedopévmv MEPCOHAIBHBIX JTAHHBIX E-mail:

IMpocwmikod Xapaktipa). (Tpageio Emtpomov commissioner@dataprotection.gov.cy
Ipootaciog Asdouévav Web-caiit: www.dataprotection.gov.cy
Ipocwnikod Xapaktnpa).

23. | Keipreisckas PecriyOinka. | 3akoH 0 nepcoOHaIbHBIX JaHHBIX Tl'ocynapcTBennas Opo3bekosa yi., 1. 44, Tenedon:

OTCYTCTBYET. Perucrpaumonnas Ciyx6a npu | r. bumxkek, Keipreizckas 8-10-(996312) 66-19-46;
IIpaBurensctBe Kbipremsckoit Pecny6mmka, 720010. 8-10-(996312) 30-10-98;
PecnyGnukm. 8-10-(996312) 30-03-47,
DO pykoBoauTens: 8-10-(996312) 66-49-34.
Anmvam6er HacsipkaHOBHY Web-caiit: www.srs.kg
IsikmamaToB (peceaaTen).

24. | Kopeiickas Hapomno- 3aKO0H 0 3allIuTe IEPCOHAIBHON ATEHTCTBO 110 Dae Dong Building, Garak- Tenedon: +82 2-405-4118
JlemokpaTnueckas HH(POPMALIUU HaXOISIICHCS B rHGOPMAITMOHHO dong 79-3, Songpa, Seoul, ®akc: +82 02-405-5119
Pecny6iuka. BeJIeHHH OpraHoB BiaactH, 1994r. | Gesonmacuoctu Kopen (Korea Korea, 138-803. E-mail: webmaster@kisa.or.kr

(Act on the Protection of Personal Information Security Agency). Web-caiit: www.kisa.or.kr
Information Maintained by Public
Agencies).

25. JlatBuiickas PecriyOmmka. | 3aKOoH O 3aIIUTE JIMYHBIX JAHHBIX T'ocynapcTBeHHAs! HHCTIEKIIHS Riga, Blaumana 11/13 - 15, LM- Tenedon: +371 67223131
¢msnueckux nun, 2000r. (Fizisko | nanusix (Datu valsts 1011, Latvia. daxc: +371 67223556
personu datu aizsardias likums).| inspekcijas). E-mail: info@dvi.gov.lv

Web-caiit: www.dvi.gov.lv

26. | Jlurosckas Pecny0Onmka. 3aKoH 0 3aIlIUTe NEePCOHATBHBIX locynapctBennas ucnekuus mo | A. Juozapawiiaus g. 6 / Slucko | Tenedon: +3708 5 271 2804
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naHuelx, 2008r. (Asmens
duomenm teisints apsaugos

samute ganubix (Valstybirg
duomenm apsaugos inspekcija).

g. 2 09310 Vilnius, Lietuva.

®axc: +370 8 5 261 9494
E-mail: ada@ada.lt

istatymas). Web-caiit: www.ada.lt
27. | KusokectBo 3akoH 0 3amuTe naHHbix, 2003r. VY I0JIHOMOYEHHBIH OpraH 1o Postfach 684, 9490 Vaduz, Tenedon: +423 236 60 90
JIuxTeHIITeHH. (Datenschutzgesetz). 3alInTe JaHHBIX Liechtenstein. dakc: +423 236 60 99
(Datenschutzstelle). Web-caiit: www.dss.IIv.li
28. T'epuorctBo 3aKOH 0 3aIuTe JIHI] B HannonansHast KOMHCCHS 110 41, avenue de la gare, L-1611| Tenedon: +352 26 10 60 - 1
JlrokcemOypr. OTHOIIEHNH 00pabOTKHU TaHHBIX samure qanHbeix (Nationale Luxemburg. dake: +352 26 10 60 - 29
auvHOrO Xapaktepa, 2002r. (Loi Kommission fur den Web-caiit: www.cnpd.public.lu
relative a la protection des Datenschutz).
personnes a I'égard du traitemen
des données a caractere
personnel).

29. | PecnyOmmka MakenoHus. | 3aKOH O 3allUTE MEPCOHAIBHBIX YupasjeHue 1o 3aiuTe yi1. Camonosa 6p.10, 1000 Tenedon: +389 (0)2 3244 - 760
JnaHHeiX, 2005r. (3akoHOT 32 MEPCOHABHBIX JTAHHBIX Ckorje, Makezonnja. dakc: +389 (0)2 3244 - 766
3allITUTA Ha JINYHUTE [10IATOLIH). (Mupexuuja 3a 3amrura Ha E-mail: info@dzlp.mk

JIMYHH TI0ATOLH). Web-caiit; www.dzlp.mk
30. | Pecnybianka ManbTa. 3akon o 3amuTe ganubix, 2001r. | Yopasnenune BepxosHoro 2, Airways House, High Street | Tenedon: +356 2328 7100
(Data Protection Act). Kowmmuccapa no 3amure qannsix | Sliema SLM 16, Malta. daxc: +356 2328 7198
(Office of the Data Protection E-mail:
Commissioner). commissioner.dataprotection@gov.mt
Web-caiit: www.dataprotection.gov.mt
31. Mekcukanckue ®DenepanbHbIA 3aKOH O 3aLUTE ®denepanbHbI HHCTUTYT 110 Av. MéxicoNe 151, Col. El Tenedpon: +52 55 835 4324
Coenunennsie 11tarTel. MIEPCOHATBHBIX JAHHBIX JIOCTYITY K ITyOIMIHON Carmen, Coyoacan, C.P. 04100E-mail: atencion@ifai.org.mx
¢duznueckux nun, 2010r. (Ley undopmarmu (El Instituto Delegacion Coyoacan, México| Web-caiir: www.ifai.org.mx
Federal de Proteccion de Datos | Federal de Acceso a la D.F.
Personales en Posesion de Informacién Publica).
Particulares).

32. | Pecny6simka Mososa. 3akon Pecny0siku Mosmosa Ne HarroHansHbIH HIEHTP 110 r. Kumnnes, Pecy6nnka Tenedpon: +373 22 820801
17-XVI ot 15.02/2007 @ 3ammre | 3aimure IePCOHANBHBIX JaHHBIX | Moimosa, 482004, daxc: +373 22 820807
MEPCOHAIBHBIX JAHHBIX. Pecny6imku Modiosa. E-Mail: centru@datepersonale.md

DUO pykoBOAUTENS: Web-caiir:
ITanum Butanue SIkoBneBud http://datepersonale.md/ru/start/

33. | KasbkectBo MoHaxo. 3aKOH 0 3aIlUTe NEePCOHATBHBIX I'maBHOE ympaBneHue no "Gildo Pastor Center", 7 rue dy Tenedon: +377 97-70-22-44
nanubix, 1993r. (Loi relative a la | mepcoHanbHBIM TaHHBEIM Gabian, MC 98000 Monaco. daxc: +377 97-70-22-45
protection des informations (Commission de contrble des E-mail: ccin@gouv.mc
nominatives). informations nominatives). Web-caiit: www.ccin.mc

34. | KopoiescTBO 3axoH o 3amure gaHubx, 2000r. Komuccus o 3amure qaHHbIX Juliana van Stolberglaan 4-10 | Tenedon: +31 070 - 8888 500

Hunepnanns. (Wet bescherming (College bescherming 2595 CL DEN HAAG, ®akc: +31 070 - 8888 501

persoonsgegevenspkoH o
JIaHHBIX, 00pabaThIBaeMbIX

persoonsgegevens).

Nederland.
IMourosslii anpec: Postadres

E-mail: info@cbpweb.nl

Web-aiit: www.cbpweb.nl




nosmieit, 2007r. (Wet
politiegegevensBakox o
MYHUOHUIAJIBHBIX Oaszax JAaHHBbIX,
1994r. (Wet gemeentelijke
basisadministratie
persoonsgegevens).

Postbus 93374
2509 AJ DEN HAAG,
Nederland.

35. Hosas 3enanaus. 3aK0H 0 KOH(HICHIINATBHOCTH, Komuccap no dactHoii Level 4, Gen-i Tower Tenedon: +64 04-474 7590

1993r. (Privacy Act). unpopmanmu Hoeoit 3enanguun | 109-111 Featherston Street Dakc: +64 04-474 7595
(Privacy Commissioner's PO Box 10094, The Terrace, | E-mail: enquiries@privacy.org.nz
Office). Wellington 6143, New Zealand, Web-caiit: www.privacy.org.nz

36. | Koponescteo Hopserus. | 3akoH 06 o0paboTke Wncnekiums o 3ammre qanaeix | Tollbugata 3, 0152 Oslo, Tenedon: +4722 39 69 00
MEPCOHAIBHBIX JaHHbIX, 2000r. (Datatilsynet). Kongeriket Norge. dakc: +47 22 42 23 50
(Personopplysningsloven). IMourossiii anpec: Postboks E-mail: postkasse @datatilsynet.no

8177 Dep, 0034 Oslo, Web-caiit: www.datatilsynet.n
Kongeriket Norge.
37. | OObenuHEHHBIE 3aKoH 0 3aIuTe HHHOPMALUH, AJIMUHHCTpATOP TI0 3aIHUTE Dubai International Financial | Tenedon: +9714 362 2623
Apabckue DMUpaThl. 2007r. (Data Protection Law nauneix (The Data Protection | Centre Authority dakc: +9714 362 2656
2007). Administrator). Level 14, The Gate E-mail: administrator@dp.difc.ae
PO Box 74777, Web-caiit: dp.difc.ae
Dubai, United Arab Emirates.

38. | Pecnybauka [Tosbina. 3aKoH 0 3aIIUTEe NEePCOHAIBHBIX VYnpasnenue ['enepanbHOTO ul. Stawki 2, 00-193 Warszawd, Tenedon/dakc: +48 (22) 860 70 86
nannbix, 1997r. (Ustawa o HMHCIIEKTOPA TI0 3aIIUTE Polska. E-mail: kancelaria@giodo.gov.pl
ochronie danych osobowych). MepCOHANBHBIX AaHHBIX (Biuro Web-caiit: www.giodo.gov.pl

Generalnego Inspektora
Ochrony Danych Osobowych).
39. | Iopryraabckas 3aK0H 0 3alIUTe MEPCOHATBHBIX HarpioHansHast KOMUCCHS 10 Rua de Sao Bento n.° 148-3° | Tenedon: +351213928400
Pecny6iuka. nanneix, 1998r. (Lei da Proteccéo samure qannsix (A Comissdo | 1200-821 Lisboa, Portugal. dakc: +351 213976832
de Dados Pessoais). Nacional de Proteccao de E-mail: geral@cnpd.pt
Dados). Web-caiit: www.cnpd.pt

40. | PymbIaus. 3aKoH 0 3alluTe JIUI[ B U HanmonansHbrit Strada Olari nr. 32, Bucurest, | Tenedon: +40 21-252 58 88
00paboTKe MePCOHATBHBIX YIIOJTHOMOYEHHBIN OpraH I1o Sector 2, Romania. ®akc: +40 21-252 57 57
IIAaHHBIX U CBOOOIHOM HAJ30pY 3a 00pabOTKOMH E-mail: anspdcp@dataprotection.ro
MEepPEeMELICHUH TAKHUX JIAaHHBIX, MEPCOHATBHBIX TAHHBIX Web-caiit: www.dataprotection.ro
2001r. (Legea pentru protectia | (Autorititii Nationale de
persoanelor cu privire la Supraveghere a Preldcii
prelucrarea datelor cu caracter | Datelor cu Caracter Personal).
personal si libera circulatie a
acestor date).

41. | Pecny6uuka CiaoBeHus. 3aKoH 0 3alluTe IEPCOHATBHBIX Komuccap mo uapopmaruu Vosnjakova 1, p.p. 78, 1001 | Tenedon: +38601 230 97 30

nanneix, 2007t. (Zakon o varstvu
osebnih podatkov).

Pecryommuku CrioBeHUs
(Informacijski poobla&nec).

Ljubljana, Republika Slovenija.

daxc: +386 01 230 97 78
E-mail: gp.ip@ip-rs.si




Web-caiiT: Www.ip-rs.si

olg

42. | Cnosarkas Pecry6inka. 3aKO0H 0 3allIuTe IEPCOHATBHBIX VipasieHue 1o 3aiure Odborarske namestée 3, 817 | Tenedpon: +4212 502 39 418
nauHbix, 2002r. (Zakon o ochrane mepconansusix ganubix (Urad 60 Bratislava 15, Slovenska ®dakc: +421 2 502 39 441
osobnych udajov). na ochranu osobnych udajov). | republika E-mail: info@pdp.gov.sk
Web-caiit: www.dataprotection.gov.sk
43. Coennnénnsnle ItaTe 3aKoH 0 KOH(HICHIINATEHOCTH, YnpasieHue o 00ecrneueHUI0 Department of Homeland Tenedon: +1 703-235-0780
AMepHKH. 1974r. (Privacy Act). koHbuaeHmansHoctr (The Security Washington, D.C. E-mail: privacy@dhs.gov
Department of Homeland 20528, Attn: Privacy Office, Web-caiir:
Security Privacy Office). United States of America. http://www.dhs.gov/xabout/structure/edit
ial_0338.shtm
44. | KoposeBctBo Tannann. 3akoH 00 opuLMaIbHOM Komucceus o Bonpocam Office of the Information Tenedon: +66 2-281-8552
(y6munoi) nagopmanuu, 1997 | odunmansHoi (my0aunaHO#) Commission 2nd floor., The| ®akc: +66 2-281-8543
r. (Official Information Act). undopmarnuu (Official Prime Minister's Office, Web-caiir:
Information Commission). Building Government House, | http://www.oic.go.th/content_eng/default|
Dusit Bangkok, Thailand 10300.eng.asp
45. | TypkMeHHCTaH. 3aKO0H 0 MePCOHAIBHBIX JaHHBIX MUHHCTEPCTBO CBS3H Acynainsik yi., 1. 36, Tenedon: 8-10-(99312) 35-21-53.
OTCYTCTBYET. TypkMeHHCTaHA. r. Amxa6ax, 774000. Web-caiit: www.mincom.gov.tm
DUO pykoBOIUTEIS:
Joxyrynues Oyna-T'ynu
(MuHHCTp CBsI3H).
46. | PecnyOnmka Y30ekucraH. | 3aKOH O IEPCOHAIBHBIX JIAHHBIX Cuiryx6a HaMOHAJILHOM Marb6yoTuunap yi., 9, Tenedon:
pa3paboTaH, HO HE PHUHST. 6e3omacHoCTH. r. TamkeHT. 8-10-(99871) 239-66-03;
DO pykoBoauTens: 8-10-(99871) 233-09-94.
Pycram NHosiToB
(PykoBomuTens).
47. | YkpauHa. 3akoH Ykpaunsl «O 3aniure locynapcTBenHas ciryx0a VkpauHna, r. Kues, yia. Mapunsr | http://www.minjust.gov.ua/O/str_minkoor
MIePCOHANBHBIX TAaHHBIX» OT 1 YkpauHsbl 1o BorpocaM 3amuTsl | Packosoii, 15. _zpd
nrons 2010r. Ne 2297 VI. MEPCOHATBHBIX JAHHBIX.
DUO pykoBOIUTES:
MepBunckuii Anekcei
MBanoBuy
locynapcTBenHas ciryx0a 01034,YkpauHa, r. Kues, yi1. Tenedon: 8-10-(044) 281-88-20
CIIELUAJILHON CBA3U M 3alUTHI [Maropsunckoro, 5/7. E-Mail: info@dsszzi.gov.ua
nHpopMamy YKpanHsl. Web-caiir:
DO pykoBoauTens: http://www.dstszi.gov.ua/dstszi/control/ru
Herynprxarta Jleonun MBanoBuu index
48. dunsHACKas 3aK0H 0 IePCOHANBHBIX TAHHBIX, Komnerus no 3ammure Albertinkatu 25A, 3.krs, PL Tenedon: +358 010 36 66700
PecnyGnuka. 1999r. (Henkilttietolain taustaa).| mepcoHanbHBIX JaAHHBIX 315, 00181 Helsinki, Suomi. | ®axkc: +358 010 36 66735
(Tietosuojavaltuutetun E-mail: tietosuoja@om.fi
toimisto). Web-caiit: www.tietosuoja.fi
49. | dpanirysckas 3akoH 00 HH(POPMATHKE, EBporneiickuii KOHTPOJIEP 110 8, rue Vivienne CS 30223, Tenedon: +3301 53 73 22 22
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PecnyOinka. KapToTeKax u cBobomax, 1978r. 3amuTe naHHbIX, HanmonaneHas | 75083 Paris cedex 02, France.| ®axkc: +33 01 53 73 22 00
(Loi relative a l'informatique, aux| Komuccus 1o BEIYHCIMTETBLHOR Web-caiit: www.cnil.fr
fichiers et aux libertés). TEXHUKE U cBOOOIAM

(Commission nationale de
I'informatique et des libertés).

50. | Xopsarus. 3aKoH 0 3aIIUTE NEePCOHAIBHBIX ATEHTCTBO I10 3aLIUTE Republike Austrije 25, HR - 10| Tenedon: +385 (0)1 4609-000
nanubix, 2003r. (Zakon o zastiti | mepcoHanbHBIX AaHHBIX 000 Zagreb, Republika Daxkc: +385 (0)1 4609-099
osobnih podataka). (Agencija za zastitu osobnih | Hrvatska. E-mail: azop@azop.hr

podataka). Web-caiit: www.azop.hr

51. | Yemckas Pecnyonuka. 3aKOH 0 3aIlUTe NEePCOHATBHBIX VYnpasieHue 1o 3amuTe Pplk. Sochora 27, 170 00 PrahaTenedon: +420 234 665 555
naumbix, 2000r. (Zakon o ochrah | mepconansubix gannbix (Uad 7, Czech Republic. +420 234 665 555
osobnich udaj. pro ochranu osobnich Gdgyj dakc: +420 234 665 444

E-mail: posta@uoou.cz
Web-caiir: www.uoou.cz

52. | llBseitnapckas ®deepalbHBIM 3aKOH O 3aLUTE Denepanbubiii Komuccap mo Feldeggweg 1 Tenedon: +41(0)31 322 43 95

Kondeneparus. naHueix, 1992r. (Bundesgesetz | samure pannsix (Der CH - 3003 Bern, Schweiz. dake: +41 (0)31 325 99 96
Uber den Datenschutz). Eidgendssische Datenschutz- E-mail:

und Offentlichkeitsbeauftragte), Web-caiit: www.edoeb.admin.ch

53. Koponesctso IIBenus. 3aKoH 0 KOH(PHICHIINATEHOCTU Wncnekius no 3amure qanneix | Datainspektionen, FE 14, 833 | Tenedon: +46 08-657 61 00

1998r. (Personuppgiftslagen). (Datainspektionen). 83 Stromsund, Konungariket | ®akc: +46 08-652 86 52
Sverige. E-mail:
[MouroBslii anpec: datainspektionen@datainspektionen.se
Datainspektionen, Box 8114, | Web-aiit: www.datainspektionen.se
104 20 Stockholm,
Konungariket Sverige.

54. | Dcronckas PecryOiuka. 3aKOoH 0 3allIuTe IEPCOHATBHBIX Mucnexnms no 3amure nanaeix | Vaike-Ameerika 19, Tallinn Tenedon: +372627 4135
nanneix, 2007T. (Isikuandmete (Andmekaitse Inspektsioon). | 10129, Eesti. E-mail: info@aki.ee
kaitse seadus). Web-caiit: www.aki.ee

55. | Smonus. 3aKOH 0 3alIUTe JTUIHOM MHUHHCTEPCTBO BHYTPEHHUX 1-2K asumigaseki 2-chome, Tenedpon: +81 03-5253 -5111

urdopmanun, 2003r. (Act

concerning Protection of Persona

Information ).

Jen u kommyHukanuit (Ministry
lof Internal Affairs and

Communications).

Chiyoda-ku. Tokyo 100-8926,
Japan.

E-mail:
Web-caiir:
www.soumu.go.jp/english/index.html




